中国机械工业联合会

关于共同开展机械行业中小企业

复工复产情况调查的通知

各省（区）市机械行业协会（联合会）：

     为贯彻落实党中央统筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会发展工作会议和习近平总书记重要讲话精神，加快推进行业中小企业有序复工复产，统筹做好机械行业经济发展服务工作，经研究，定于近期联合开展机械行业中小企业复工复产现状调研。现将有关事项通知如下：

 一、调研重点：行业中小企业受疫情影响与复工复产现状和服务诉求。近期各地行业协会为防控疫情和推动企业复工复产及促进行业稳增长所做的工作，发现的企业典型案例，对中机联工作的需求及建议。

二、调研方式：中机联牵头，依托各省（区）市行业组织，面向所在地会员及中小企业，以书面问卷的方式开展调研。调研材料经各地行业组织整理汇总，由中机联形成最终调研报告。

三、调研要求：这次调研时间紧、任务急，希望各地行业组织高度重视、大力支持，努力克服当前疫情影响等困难，配备力量组织好调研，并可通过会员等途径，尽量扩大调研范围。

时间要求：请于3月15日前反馈。

四、调研成果：最终形成的调研报告、政策建议，将上报有关部门，为政府决策提供参考。调研成果将与参与单位共享。

在此，向各地行业组织领导和工作人员，并通过你们向行业企业广大职工致以亲切慰问和崇高敬意！

附：机械行业中小企业复工复产情况调查表
中机联联系人：王守见

联系方式：13520187211（微信）、18519703557
电子邮箱地址：shoujian_wang@163.com  wsj1999@163.com
中国机械工业联合会

2020年2月28日

附件：

机械行业中小企业复工复产情况调查表

填报人：          联系电话：                填报日期：

	序号
	填报内容
	内容选项

	1
	企业名称：

	2
	企业所属行业
	整机制造（   ）；零部件制造（   ）；

科技型企业（  ）；其他（   ）。

	3
	企业员工人数
	1000人以上（  ）；500-1000人（  ）；

200-500人（   ）；200人以下（  ）。

	4
	企业所有制类型
	国有及国有控股企业（ ）；民营企业[指集体、股份制、联营、私营]（  ）；中外[含港澳台]合资/独资（  ）；其他（  ）。

	5
	企业复工复产情况
	企业复工率%（   ）；

职工复工率%（   ）。

	6
	当前企业复工面临的主要问题（可多选）
	疫情严重地区，不能或难以复工（ ）；地方政府要求限制，不能或难以复工（  ）；员工不能按时返岗，招工难（  ）；疫情防护措施不足，难以复工（  ）；物流运输困难，难以复工（  ）；原材料供应不足，无法开工（  ）；订单不足，难以复工（  ）；资金紧张，难以复工（  ）；其他原因（  ）。

	7
	疫情对企业生产经营的影响
	很大（   ）；  较大（  ）；

一般（   ）；  不大（  ）。

	8
	对企业全年生产经营的前景预测
	看好（  ）；较乐观（  ）；不乐观（   ）；

非常艰难（   ）；频临破产（  ）

	9
	企业希望得到哪些政策支持（可多选）
	融资（    ）；减免税（   ）；延期支付银行贷款利息（  ）；减免或延期缴纳税款、缓缴社会保险费（  ）；减免房租水电费（或滞纳金）（  ）；返还失业保险费（  ）；增加财政专项支持（  ）；其他（   ）。

注：填报说明：1.每个企业填报一次；2.填报时，根据企业实际情况只需在“（）”打“✔”；3.本次调查不会披露单个填报企业信息。